[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» февраля 2023 г.

                                                                        № ____
О внесении изменений в постановление
администрации города Полярные Зори

от 04.06.2020 № 418
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города от 04.06.2020 № 418 «Об утверждении Порядка информирования многодетных семей о возможности получения единовременной денежной выплаты взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно» (в ред. постановления администрации города от 11.03.2021 № 202), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления, пункт 1 и абзац третий пункта 2 постановления после слова "предоставления" дополнить словами "или предоставленного".
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                      М.О. Пухов

Визы согласования:

Начальник ОИОиМК _______________ Ю.С. Буркгарт «____» февраля 2023 г.

Юрисконсульт ОИО и МК ______________М.О. Журавлева «____» февраля 2023 г.
Правовой отдел _______________________________ «____» февраля 2023 г.
Полховская И.А.
1-дело, 2- ОИОиМК
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___» февраля 2023 г. № ____

«Приложение
к постановлению администрации
города Полярные Зори
от «04» июня 2020 г. N 418

Порядок
информирования многодетных семей о возможности
получения ими денежной выплаты взамен предоставления или предоставленного им земельного участка

в собственность бесплатно

1. Общие положения
Действие настоящего Порядка распространяется на многодетные семьи (за исключением многодетных семей, указанных в пункте 6 статьи 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области»), а именно:

- многодетные семьи, состоящие на учете в Отделе имущественных отношений и муниципального контроля администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией (далее по тексту – Отдел имущественных отношений) в целях бесплатного предоставления в их собственность земельных участков, находящихся в государственной собственности, Мурманской области, муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с порядком бесплатного предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям, предусмотренным приложением № 2 к Закону Мурманской области от 31.12.2003 №462-01-ЗМО "Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области" (далее- многодетные семьи, поставленные на учет);

- многодетные семьи, имеющие в собственности земельный участок, предоставленный им в соответствии с пунктом 1 статьи 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 N 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области» (далее - многодетные семьи, имеющие в собственности земельный участок).

2. Информирование о возможности получения денежной выплаты
2.1. Общее информирование осуществляется Отделом имущественных отношений путем размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Полярные Зори в сети Интернет информации о возможности получения многодетными семьями денежной выплаты (условиях и сроках ее предоставления и использования; целях на которые данная выплата может быть реализована).
2.2. Отдел имущественных отношений организует информирование многодетных семей о возможности получения единовременной денежной выплаты взамен предоставления или предоставленного земельного участка в собственность бесплатно (далее - денежная выплата) ежегодно не позднее 30 ноября..

2.3. Информирование многодетных семей о возможности получения денежной выплаты осуществляется путем направления многодетной семье уведомления о возможности получения ею денежной выплаты по форме согласно приложениям N 1 и 2 к Порядку предоставления и использования единовременной денежной выплаты многодетным семьям на улучшение жилищных условий, утвержденному постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 N 795-ПП.

2.3.1. Указанные документы направляются многодетной семье почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

2.4. Уведомления о возможности получения денежной выплаты направляются:

2.4.1. многодетным семьям в порядке очередности, установленной для них в целях бесплатного предоставления в их собственность земельных участков;

2.4.2. многодетным семьям, имеющим в собственности земельный участок, срок владения которым на дату направления уведомления составляет не менее пяти лет.

2.5. Количество информируемых многодетных семей равно количеству денежных выплат, предусмотренных для муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на соответствующий финансовый год нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Мурманской области, уполномоченного в сфере строительства.

2.6. Исходя из количества многодетных семей, надлежаще проинформированных, но не предоставивших согласие на предоставление денежной выплаты с согласиями совершеннолетних членов семьи на обработку их персональных данных в срок - 30 рабочих дней с даты получения уведомления, Отдел информирует о возможности получения единовременной денежной выплаты аналогичное количество многодетных семей, состоящих на учете и (или) имеющих в собственности земельный участок, далее по очереди, в порядке, предусмотренном пунктами 2.4. настоящего Порядка до получения согласия от количества семей в соответствии с прогнозируемым количеством денежных выплат на соответствующий финансовый год для муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией. После информирования всех многодетных семей, состоящих на учете, возможно повторное информирование и (или) имеющих в собственности земельный участок.